Betriebsanleitung
Öl/Luft- Wärmetauscher Baureihe ACI
2 INHALTSVERZEICHNIS
 Seite
1. Grundlegende Informationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
1.1 Hinweise zur Betriebsanleitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
1.2 Verwendungszweck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
1.3 Bestimmungsgemäße Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

26
9. BESTELLHINWEISE FÜR KUNDEN
Nach folgendem Bestellschlüssel können die Kunden
ihren speziellen Öl/Luft- Wärmetauscher der Baureihe
ACI auswählen.
 ACI - 31 - 400 - 4 - 0 - 0 - 0 - 0
Baureihe
ACI  = Industriekühler
Baugröße
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
Ausführung
1 = 1-Weg
2 = 2-Wege
 Anschlussspannung Motor
400 = 400 Volt AC
Lage Kühlpaket
0 = Standard
1 =  Kühlpaket 90° gedreht*
2 =  Kühlpaket 180° gedreht
Luftstromrichtung
0 = Standard saugend
1 =  drückend
Drehzahl Motor
2 = 2 polig / 3.000 min-1
4 = 4 polig / 1.500 min-1
6 = 6 polig / 1.000 min-1
8 = 8 polig / 750 min-1
Kühleraufbau
0 = Standard stehend auf Fuß
1 = liegend mit Haltebügel
Zusatzoptionen**
0 = ohne
1 = Bypassventil (intern)
* möglich bei ACI-71/-81/-91/-101   ** weitere Optionen auf Anfrage
8. ENTSORGUNG
HBE fördert aktiv den Umweltschutz und ist nach DIN
EN ISO 14001 zertifiziert (Umweltmanagement). Die
Belastung der Umwelt und der Menschen soll bei der
Herstellung, der Lagerung, dem Transport, der Nutzung
und der Entsorgung unserer Produkte und Lösungen so
gering wie möglich gehalten werden.
Die verschiedenen Materialien müssen wie folgt fachge-
recht entsorgt werden:
• Metall
• Kunststoffe
• Dichtungen (Restmüll)
• usw.
Bei der Entsorgung ist auf die Einhaltung der abfallrele-
vanten Vorschriften und Regelungen des jeweiligen Ziel-
landes zu achten!
27
HBE GmbH
Hönnestraße 47 | 58809 Neuenrade | Germany
Phone +49 (0) 23 94 / 6 16 0
info@hbe-hydraulics.com | www.hbe-hydraulics.com
EG-Einbauerklärung
gemäß der EG-Maschinen-Richtlinie 2006/42/EG vom 17.05.2006, Anhang II B
Der Hersteller,
HBE GmbH
58809 Neuenrade
Hönnestrasse 47
erklärt, dass der in dieser Betriebs- und Montageanleitung beschriebene